
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2018 года № 105

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области от 27.12.2017 года № 91 «О бюджете
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области на 2018 год»

Рассмотрев предложения главы сельского поселения о внесении изменений и
дополнений  в  решение  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения  от  27
декабря  2017  года  №  91  «О  бюджете  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на 2018 год», 

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести  в  решение  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения  «О

бюджете Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район на 2018 год» от 27 декабря 2017 года № 91 следующие изменения:

1.Статью  1изложить  в  новой  редакции:  «Основные  характеристики  бюджета
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области на 2018 год:

Утвердить основные характеристики бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на
2018 год»:

1)общий  объем  доходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района  город Нерехта  и  Нерехтский  район Костромской  области  в
сумме 9555700 рублей 00 копеек, в том числе объём безвозмездных поступлений от
других бюджетов бюджетной системы в сумме 5570400 рублей 00 копеек;

2)общий  объем  расходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района  город Нерехта  и  Нерехтский  район Костромской  области  в
сумме 9691650 рублей 00копеек;

3) дефицит бюджета Ёмсненского сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области в сумме 135950 рублей 00
копеек.

2. Статья 3: «Поступление доходов бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области»

Утвердить в бюджете Ёмсненского сельского поселения муниципального района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район Костромской  области  на  2018  год  поступление
доходов в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению(Приложение 3
к №91 от 27.12.2017г.).

3.Приложение  №4  «Распределение  ассигнований  по  функциональной
классификации расходов бюджета  Ёмсненского сельского поселения муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  на  2018год»  к
решению Совета депутатов  №91 от  27 декабря 2017года «О бюджете Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район



Костромской  области  на  2018год»  изложить  в  новой  редакции  (приложение  №2  к
данному решению).

4.Приложение  №5 «Ведомственная  структура  расходов  бюджета  Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области на 2018 год»  к решению Совета депутатов №91 от 27декабря
2017 года «О бюджете Ёмсненского сельского поселения муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район Костромской  области  на  2018  год»  изложить  в  новой
редакции (приложение №3 к данному решению).

5.Данное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
6.Данное решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В.Туманов

Приложение1

к решению Совета депутатов  Ёмсненского сель-
ского поселения № от 26 апреля 2018г.

Приложение 3

к  решению Совета депутатов  Ёмсненского сель-
ского поселения №91 от 27 декабря 2017г.

«О бюджете Ёмсненского сельского поселения му-
ниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2018год»

Объем поступлений доходов в бюджет Ёмсненского сельского поселения муници-
пального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2018 год

       (руб.коп.)
Код  бюджетной  клас-

сификации
Наименование показателей Сумма

      НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
2616000,

0
0

00
1

01
0

2000
0

1
0

000
1

10 Налог на доходы физических лиц 850000,0

0
00

1
01

0
2010

0
1

0
000

1
10

Налог на доходы физических лиц
с доходов, источником которых являет-
ся  налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227, 2271 и
228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации 840000,0

0
00

1
01

0
2040

0
1

0
000

1
10

Налог на доходы физических лиц
в виде фиксированных авансовых пла-
тежей с доходов, полученных физиче-
скими лицами, являющимся иностран-
ными  гражданами,осуществляющими

10000,0



трудовую  деятельность  по  найму  на
основании  патента  в  соответствии  со
статьей  227.1  Налогового  законода-
тельства Российской Федерации

0
00

1
03

0
0000

0
0

0
000

0
00

Налоги на товары (работы,услу-
ги), реализуемые на территории РФ 802000,0

0
00

1
03

0
2000

0
1

0
000

1
10

Акцизы  по  под  акцизным  това-
рам  (продукции),  произ-водимым  на
территории Российской Федерации 802000,0

0
00

1
03

0
2230

0
1

0
000

1
10

Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты 326000,0

0
00

1
03

0
2240

0
1

0
000

1
10

Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)  двига-
телей,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Россий-
ской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 3400,0

0
00

1
03

0
2250

0
1

0
000

1
10

Доходы от уплаты акцизов на ав-
томобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты 536000,0

0
00

1
03

0
2260

0
1

0
000

1
10

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты 63400,0

0
00

1
05

0
0000

0
0

0
000

0
00 Налоги на совокупный доход 107000,0

0
00

1
05

0
1000

0
0

0
000

1
10

Налог, взимаемый в связи с при-
менением  упрощенной  системы  нало-
гообложения 107000,0

0
00

1
05

0
1010

0
0

0
000

1
10

Налог,  взимаемый  с  налогопла-
тельщиков,  выбравших  в  качестве
объекта налогообложения доходы 86000,0

0
00

1
05

0
1001
1

0
1

0
000

1
10

Налог,  взимаемый  с  налогопла-
тельщиков,  выбравших  в  качестве
объекта налогообложения доходы 82400,0



0
00

1
05

0
1020

0
1

0
000

1
10

Налог,взимаемый  с  налогопла-
тельщиков,выбравших  в  качестве
объекта  налогообложения
доходы,уменьшенные на величину рас-
ходов  (в  том  числе  минимальный  на-
лог,зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации    3600,0

0
00

1
05

0
3000

0
1

0
000

1
10

Единый  сельскохозяйственный
налог 21000,0

0
00

1
05

0
3010

0
1

0
000

1
10

Единый  сельскохозяйственный
налог 21000,0

0
00

1
05

0
3010

0
1

0
000

1
10

Единый  сельскохозяйственный
налог 21000,0

0
00

1
06

0
0000

0
0

0
000

0
00 Налоги на имущество 850000,0

0
00

1
06

0
1000

0
0

0
000

1
10

Налог на имущество физических
лиц 100000

0
00

1
06

0
1030

1
0

.
000
0

.
11
0

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах сельских посе-
лений 100000

0
00

1
06

0
6000

0
0

0
000

1
10 Земельный налог 750000,0

0
00

1
06

0
6030

0
0

0
000

1
10

Земельный налог с организаций
550000,0

0
00

1
06

0
6033

1
0

0
000

1
10

Земельный  налог  с
организаций,обладающих  земельным
участком,расположенным  в  границах
сельских поселений 550000,0

0
00

1
06

0
6040

0
0

0
000

1
10

Земельный  налог  с  физических
лиц 200000,0

0
00

1
06

0
6043

1
0

0
000

1
10

Земельный  налог  с  физических
лиц,обладающих земельным участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений 200000

0
00

1
08

0
0000

0
0

0
000

0
00 Государственная пошлина 7000

0
00

1
08

0
4000

0
1

0
000

1
10

Государственная пошлина за со-
вершение  нотариальных  действий  (за
исключением  действий,  совершаемых
консульскими  учреждениями  Россий-
ской Федерации) 7000

0
00

1
08

0
4020

0
1

0
000

1
10

Государственная пошлина за со-
вершение  нотариальных  действий
должностными лицами органов местно-
го  самоуправления,  уполномоченными
в соответствии с законодательными ак-
тами Российской Федерации на совер-
шение нотариальных действий 7000

      НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 103000



0
00

1
11

0
0000

0
0

0
000

0
00

Доходы  от  использования  иму-
щества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности 89000

0
00

1
11

0
5000

0
0

0
000

0
00

Доходы,получаемые  в  виде
арендной либо иной платы за передачу
в  возмездное  пользование  государ-
ственного  и  муниципального  имуще-
ства (за исключением имущества бюд-
жетных  и  автономных  учреждений,а
также  имущества  государственных  и
муниципальных  унитарных  предприя-
тий, в том числе казенных) 19000

0
00

1
11

0
5070

0
0

0
000

0
00

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества,составляющего  государствен-
ную(муниципальную)казну (за исключе-
нием земельных участков) 19000

0
00

1
11

0
5075

1
0

0
000

0
00

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества,составляющего  государствен-
ную(муниципальную)казну (за исключе-
нием земельных участков) 19000

0
00

1
11

0
9000

.
0
0

0
000

1
20

Прочие  доходы  от  использова-
ния имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной соб-
ственности  (за  исключением  имуще-
ства  бюджетных  и  автономных  учре-
ждений,  а  также  имущества  государ-
ственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 70000

0
00

1
11

0
9040

.
0
0

0
000

1
20

Прочие  поступления  от  исполь-
зования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной соб-
ственности  (за  исключением  имуще-
ства  бюджетных  и  автономных  учре-
ждений,  а  также  имущества  государ-
ственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 70000

0
00

1
11

0
9045

1
0

0
000

1
20

Прочие  поступления  от  исполь-
зования  имущества,  находящегося  в
собственности сельских поселений (за
исключением  имущества  муниципаль-
ных  бюджетных  и  автономных  учре-
ждений,  а  также  имущества  муници-
пальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 70000

0
00

1
13

0
0000

0
0

0
000

0
00

Доходы  от  оказания  платных
услуг (работ) и компенсации затрат го-
сударства 10000

0
00

1
13

0
1000

1
0

0
000

1
30

Доходы  от  оказания  платных
услуг (работ) 10000

0
00

1
13

0
1990

1
0

0
000

1
30

Прочие  доходы  от  оказания
платных услуг (работ)  



0
00

1
13

0
1995

1
0

0
000

1
30

Прочие  доходы  от  оказания
платных  услуг  (работ)  получателями
средств бюджетов сельских поселений 10000

0
00

1
16

0
0000

0
0

0
000

0
00

Штрафы,  санкции,  возмещение
ущерба 4000

0
00

1
16

5
1000

0
2

0
000

1
40

Денежные  взыскания  (штрафы),
установленные  законами  субъектов
Российской Федерации за несоблюде-
ние муниципальных правовых актов 4000

0
00

1
16

5
1040

0
2

0
000

1
40

Денежные  взыскания  (штрафы),
установленные  законами  субъектов
Российской Федерации за несоблюде-
ние  муниципальных  правовых  актов,
зачисляемые в бюджеты поселений 4000

      
Всего  налоговых  и  неналоговых

доходов
2719000,

0
0

00
2

00
0

0000
0

0
0

000
0

00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 6836700

0
00

2
02

0
0000

0
0

0
000

0
00

Безвозмездные  поступления  от
других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации 5570400

0
00

2
02

1
0000

0
0

0
000

1
51

Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации 4908800

0
00

2
02

1
5001

0
0

0
000

1
51

Дотации  на  выравнивание  бюд-
жетной обеспеченности 4908800

0
00

2
02

1
5001

1
0

0
000

1
51

Дотации бюджетам сельских по-
селений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности 4908800

0
00

2
02

2
0000

.
0
0

.
000
0

1
51

Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации 170000

0
00

2
02

2
5027 0

.
000
0

1
51

Субсидии бюджетам на реализа-
цию  мероприятий  государственной
программы Российской Федерации "До-
ступная среда" на 2011 - 2020 годы 70000

0
00

2
02

2
5027

1
0

.
000
0

1
51

Субсидии  бюджетам  сельских
поселений  на  реализацию  мероприя-
тий  государственной  программы  Рос-
сийской Федерации "Доступная среда"
на 2011 - 2020 годы 70000

0
00

2
02

2
9999

.
0
0

.
000
0

1
51 Прочие субсидии 100000

0
00

2
02

2
9999

1
0

.
000
0

1
51

Прочие  субсидии  бюджетам
сельских поселений 100000

0
00

2
02

3
0000

0
0

0
000

1
51

Субвенции  бюджетам  бюджет-
ной системы Российской Федерации 81500

0
00

2
02

3
5118

0
0

0
000

1
51

Субвенции бюджетам на осуще-
ствление  первичного  воинского  учета
на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 77900

garantf1://71165834.1000/
garantf1://71165834.1000/
garantf1://71165834.1000/
garantf1://71165834.1000/
garantf1://71165834.1000/
garantf1://71165834.1000/


0
00

2
02

3
5118

1
0

0
000

1
51

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений  на  осуществление  первич-
ного  воинского  учета  на  территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 77900

0
00

2
02

3
0024

0
0

0
000

1
51

Субвенции  местным  бюджетам
на  выполнение  передаваемых  полно-
мочий  субъектов  Российской  Федера-
ции 3600

0
00

2
02

3
0024

1
0

0
000

1
51

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений на  выполнение  передавае-
мых полномочий субъектов Российской
Федерации 3600

0
00

2
02

4
0000

0
0

0
000

1
51

Иные межбюджетные трансфер-
ты 410100

0
00

2
02

4
9999

0
0

0
000

1
51

Иные межбюджетные трансфер-
ты 410100

0
00

2
02

4
9999

0
0

0
000

1
51

Прочие  межбюджетные  транс-
ферты,передаваемые бюджетам сель-
ских поселений 410100

0
00

2
02

4
9999

1
0

0
000

1
51

Прочие  межбюджетные  транс-
ферты,передаваемые бюджетам сель-
ских поселений 410100

0
00

2
07

0
0000

0
0

0
000

1
80

Прочие  безвозмездные  поступ-
ления

1266300,
0

0
00

2
07

0
5000

0
0

0
000

1
80

Прочие  безвозмездные  поступ-
ления в бюджеты сельских поселений

1266300,
0

0
00

2
07

0
5020

1
0

0
000

1
80

Поступления  от  денежных  по-
жертвований,  предоставляемых  физи-
ческими лицами получателям средств
бюджетов сельских поселений 5400,0

0
00

2
07

0
5030

1
0

0
000

1
80

Прочие  безвозмездные  поступ-
ления в бюджеты сельских поселений

1260900,
0

      В С Е Г О Д О Х О Д О В 
9555700,

0

Приложение 2

к решению Совета депутатов №  от 26 апреля 2018г.

Приложение №4 к решению Совета депутатов №91 от 27декабря 2017год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, груп
пам и подгруппам видов расходов бюджета Ёмсненского сельского поселения муниципального райо
на город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2018 год

 Коды  

 
Ведомственной  классифи-

кации  
Наименование р

аздел
п

одраз-
це

левая
ви

д  расхо-
Сумма



дел статья да
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0
1

0
0

00
0000000
0

00
0

6  088
464,10

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта  Рос-
сийской  Федерации  и  муниципаль-
ного образования

0
1

0
2

00
0000000
0

00
0 919 829,62

Глава сельского поселения
0

1
0

2

51
0000000
0

00
0 864 760,00

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными)  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными
фондами

0
1

0
2

51
0000011
0

10
0 864 760,00

Расходы на выплату персона-
лу  государственных  (муниципаль-
ных) органов

0
1

0
2

51
0000011
0

12
0 864 760,00

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям Пенсионным фон-
дом РФ

0
1

0
2

51
0000081
0

00
0 55 069,62

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными  )  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными
фондами

0
1

0
2

51
0000081
0

10
0 55 069,62

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Федерации,
высших исполнительных органов го-
сударственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

0
1

0
4

00
0000000
0

00
0

1  898
488,88

Аппарат администрации сель-
ского поселения

0
1

0
4

54
0000000
0

00
0

1  898
488,88

Расходы на выплаты по опла-
те  труда  работников  органов
местного самоуправления

0
1

0
4

54
0000011
0

00
0

1  763
550,00

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными)  органами,казенными
учреждениями,органами управления

0
1

0
4

54
0000011
0

10
0

1  763
550,00



государственными  внебюджетными
фондами

Расходы на выплату персона-
лу  государственных  (муниципаль-
ных) органов

0
1

0
4

54
0000011
0

12
0

1  763
550,00

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям Пенсионным фон-
дом РФ

0
1

0
2

51
0000081
0

00
0 67 937,08

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными  )  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными
фондами

0
1

0
2

51
0000081
0

10
0 67 937,08

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям за прочие расхо-
ды

0
1

0
4

54
0000085
0

00
0 63 401,80

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0
1

0
4

54
0000085
0

80
0 63 401,80

Осуществление государствен-
ных  полномочий  по  составлению
протоколов  об  административных
правонарушениях

0
1

0
4

54
0007209
0

00
0 3 600,00

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
1

0
4

54
0007209
0

20
0 3 600,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
1

0
4

54
0007209
0

24
0 3 600,00

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
0

1
1

1

00
0000000
0

00
0 40 000,00

Резервный  фонд  сельского
поселения

0
1

1
1

70
0000050
0

00
0 40 000,00

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0
1

1
1

70
0000050
0

80
0 40 000,00

Другие  общегосударственные
вопросы

0
1

1
3

00
0000000
0

00
0

3  230
145,60

Оценка  недвижимости,  при-
знание прав и регулирование отно-
шений по муниципальной собствен-

0
1

1
3

91
0000000
0

00
0

307 942,66



ности
Закупка товаров,работ и услуг

для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
1

1
3

91
0000000
0

20
0 298 875,90

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
1

1
3

91
0000000
0

24
0 298 875,90

Расходы  бюджета  сельского
поселения  по  выполнению  расход-
ных  обязательств  по  содержанию
имущества  казны  муниципального
образования за счет доходов от про-
чих безвозмездных поступлений

0
1

1
3

91
0000069
0

00
0 5 400,00

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
1

1
3

91
0000069
0

20
0 5 400,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
1

1
3

91
0000069
0

24
0 5 400,00

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям за прочие расхо-
ды

0
1

1
3

91
0000085
0

00
0 3 666,76

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0
1

1
3

91
0000085
0

80
0 3 666,76

Реализация  государственных
функций,связанных  с  государствен-
ным управлением

0
1

1
3

92
0000000
00

00
0 4 100,00

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
1

1
3

92
0000034
30

20
0 4 100,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
1

1
3

92
0000034
30

24
0 4 100,00

Учреждения  по  обеспечению
хозяйственного и транспортного об-
служивания

0
1

1
3

93
0000000
0

00
0

2  918
102,94

Расходы на обеспечение дея-
тельности  (оказание  услуг)  подве-
домственных  учреждений,  в  том
числе  на  предоставление  муници-
пальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий

0
1

1
3

93
0000059
0

00
0

2  715
200,02

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными)  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными

0
1

1
3

93
0000059
0

10
0

2  315
178,59



фондами
Расходы на выплаты персона-

лу  казённых  учреждений  учрежде-
ний

0
1

1
3

93
0000059
0

11
0

2  315
178,59

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
1

1
3

93
0000059
0

20
0 391 865,89

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
1

1
3

93
0000059
0

24
0 391 865,89

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0
1

1
3

93
0000059
0

80
0 8 155,54

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям Пенсионным фон-
дом РФ

0
1

1
3

93
0000081
0

10
0 162 101,25

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными  )  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными
фондами

0
1

1
3

93
0000081
0

12
0 162 101,25

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям за прочие расхо-
ды

0
1

1
3

93
0000085
0

00
0 40 801,67

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0
1

1
3

93
0000085
0

80
0 40 801,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
0

2
0

0

00
0000000
0

00
0 77 900,00

Мобилизация и  вневойсковая
подготовка

0
2

0
3

00
0000000
0

00
0 77 900,00

Субвенции на осуществление
первичного воинского учета на тер-
риториях,  где отсутствуют  военные
комиссариаты

0
2

0
3

01
0005118
0

00
0 77 900,00

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными)  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными

0
2

0
3

01
0005118
0

10
0

74 128,00



фондами
Расходы на выплату персона-

лу  государственных  (муниципаль-
ных) органов

0
2

0
3

01
0005118
0

12
0 74 128,00

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
2

0
3

01
0005118
0

20
0 3 772,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
2

0
3

01
0005118
0

24
0 3 772,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0
3

0
0

00
0000000
0

00
0 36 500,00

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций при-
родного  и  техногенного  характера,
гражданская оборона

0
3

0
9

00
0000000
0

00
0 36 500,00

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
3

0
9

70
0000030
0

20
0 36 500,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
3

0
9

70
0000030
0

24
0 36 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-
КА

0
4

0
0

00
0000000
0

00
0 873 100,00

Дорожное  хозяйство  (дорож-
ные фонды)

0
4

0
9

00
0000000
0

00
0 802 000,00

Дорожное хозяйство 
0

4
0

9

31
0000000
0

00
0 802 000,00

Расходы за  счет  средств до-
рожного фонда сельского поселения

0
4

0
9

31
0000300
0

00
0 802 000,00

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
4

0
9

31
0000300
0

20
0 802 000,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
4

0
9

31
0000300
0

24
0 802 000,00

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

0
4

1
2

00
0000000
0

00
0 71 100,00

Реализация  государственных
функций  в  области  национальной
экономики

0
4

1
2

95
0000007
0

00
0 71 100,00

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных

0
4

1
2

95
0000007

20
0

71 100,00



(муниципальных) нужд 0
Иные закупки товаров,работ и

услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
4

1
2

95
0000007
0

24
0 71 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0
5

0
0

00
0000000
0

00
0 638 801,94

Жилищное хозяйство
0

5
0

1

00
0000000
0

00
0 5 400,00

Реализация  государственных
функций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

0
5

0
1

92
0000000
0

00
0 5 400,00

Содержание  и  обслуживание
казны муниципального образования

0
5

0
1

92
0000344
0

00
0 5 400,00

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
5

0
1

92
0000344
0

20
0 5 400,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
5

0
1

92
0000344
0

24
0 5 400,00

Коммунальное хозяйство
0

5
0

2

00
0000000
0

00
0 350 000,00

Мероприятия  в  области  ком-
мунального хозяйства

0
5

0
2

96
0000500
0

00
0 350 000,00

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
5

0
2

96
0000500
0

20
0 350 000,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
5

0
2

96
0000006
0

20
0 339 000,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
5

0
2

96
0000500
0

20
0 11 000,00

Благоустройство
0

5
0

3

00
0000000
0

00
0 283 401,94

Благоустройство
0

5
0

3

60
0000000
0

00
0 283 401,94

Уличное освещение
0

5
0

3

60
0000100
0

00
0 98 530,95

Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

0
5

0
3

60
0000100
0

20
0 98 530,95

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-

0
5

0
3

60
0000100

24
0

98 530,95



ственных (муниципальных0 нужд 0
Расходы на выполнение обя-

зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям Пенсионным фон-
дом РФ

0
5

0
3

60
0000581
0

00
0 1 964,75

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
5

0
3

60
0000581
0

20
0 1 964,75

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0
5

0
3

60
0000581
0

24
0 1 964,75

Прочие  мероприятия  по
благоустройству  территорий  сель-
ского поселения

0
5

0
3

60
0000700
0

00
0 179 264,08

Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

0
5

0
3

60
0000700
0

20
0 179 264,08

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

0
5

0
3

60
0000700
0

24
0 179 264,08

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям Пенсионным фон-
дом РФ

0
5

0
3

60
0000781
0

20
0 3 642,16

Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

0
5

0
3

60
0000781
0

20
0 3 642,16

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

0
5

0
3

60
0000781
0

24
0 3 642,16

КУЛЬТУРА
0

8
0

0

00
0000000
0

00
0 840 856,32

Культура
0

8
0

1

00
0000000
0

00
0 840 856,32

Расходы на обеспечение дея-
тельности  (оказание  услуг)  подве-
домственных учреждений культуры

0
8

0
1

44
0000059
0

00
0 286 904,44

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными  )  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными
фондами

0
8

0
1

44
0000059
0

10
0 183 159,91

Расходы на выплаты персона-
лу  казённых  учреждений  учрежде-
ний

0
8

0
1

44
0000059
0

11
0 183 159,91



Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0000059
0

20
0 103 744,53

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0000059
0

24
0 103 744,53

Расходы на обеспечение дея-
тельности  (оказание  услуг)  подве-
домственных  казенных  учреждений
за  счет  доходов  от  оказания  плат-
ных услуг  (работ)  и прочих безвоз-
мездных поступлений

0
8

0
1

44
0000069
0

00
0 10 000,00

Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0000069
0

20
0 10 000,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0000069
0

24
0 10 000,00

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям Пенсионным фон-
дом РФ

0
8

0
1

44
0000081
0

00
0 203 003,27

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными  )  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными
фондами

0
8

0
1

44
0000081
0

10
0 202 519,34

Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0000081
0

20
0 483,93

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0000081
0

24
0 483,93

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям за коммунальные
услуги

0
8

0
1

44
0000082
0

00
0 48 807,26

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0
8

0
1

44
0000082
0

20
0 48 807,26

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0000082
0

24
0 48 807,26

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям за прочие расхо-
ды

0
8

0
1

44
0000085
0

20
0 89 151,35



Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0
8

0
1

44
0000085
0

80
0 89 151,35

Субсидии бюджетам сельских
поселений  на  софинансирование
расходов  по  результатам  конкурса
на лучшую организацию работы тер-
риториального общественного само-
управления

0
8

0
1

44
0007104
0

00
0 100 000,00

Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0007104
0

20
0 100 000,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0007104
0

24
0 100 000,00

Субсидии на реализацию ме-
роприятий  государственной  про-
граммы Российской Федерации «До-
ступная среда» на 2011-2020 годы

0
8

0
1

44
000L027
6

00
0 100 000,00

Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
000L027
6

20
0 100 000,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
000L027
6

24
0 100 000,00

Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0002059
0

20
0 2 990,00

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

0
8

0
1

44
0002059
0

24
0 2 990,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
1

0
0

0

00
0000000
0

00
0 18 000,00

Пенсионное обеспечение
1

0
0

1

63
0000100
0

00
0 12 000,00

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1
0

0
1

63
0000100
0

30
0 12 000,00

Публичные  нормативные  со-
циальные выплаты гражданам

1
0

0
1

63
0000100
0

31
0 12 000,00

Социальное обеспечение
1

0
0

3

63
0000200
0

00
0 6 000,00

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1
0

0
1

63
0000200
0

30
0 6 000,00

Иные выплаты населению
1

0
0

1

63
0000200
0

36
0 6 000,00



ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И
СПОРТ

1
1

0
0

00
0000000
0

00
0 710 027,64

Физическая культура
1

1
0

1

00
0000000
0

00
0 710 027,64

Расходы на обеспечение дея-
тельности  (оказание  услуг)  подве-
домственных  центров  спортивной
подготовки (спортивных комплексов)

1
1

0
1

48
0000059
0

00
0 634 707,89

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными  )  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными
фондами

1
1

0
1

48
0000059
0

10
0 475 845,62

Расходы на выплаты персона-
лу  казённых  учреждений  учрежде-
ний

1
1

0
1

48
0000059
0

11
0 475 845,62

Закупки товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд

1
1

0
1

48
0000059
0

20
0 158 862,27

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

1
1

0
1

48
0000059
0

24
0 158 862,27

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям Пенсионным фон-
дом РФ

1
1

0
1

48
0000081
0

00
0 37 338,14

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муни-
ципальными  )  органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными  внебюджетными
фондами

1
1

0
1

48
0000081
0

10
0 37 338,14

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-
ным учреждениям за коммунальные
услуги

1
1

0
1

48
0000082
0

00
0 21 148,69

Закупка товаров,работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

1
1

0
1

48
0000082
0

20
0 21 148,69

Иные закупки товаров,работ и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных0 нужд

1
1

0
1

48
0000082
0

24
0 21 148,69

Расходы на выполнение обя-
зательств по судебным актам по ис-
кам,предъявленным  к  муниципаль-

1
1

0
1

48
0000085
0

20
0

16 832,92



ным учреждениям за прочие расхо-
ды

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

1
1

0
1

48
0000085
0

80
0 16 832,92

ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАР-
СТВЕННОГО  И  МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ДОЛГА

1
3

0
1

00
0000000
0

00
0 50 000,00

Процентные платежи по муни-
ципальному долгу сельского поселе-
ния

1
3

0
1

65
0000000
0

00
0 50 000,00

Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) долга

1
3

0
1

65
0000800
0

70
0 50 000,00

Обслуживание муниципально-
го долга

1
3

0
1

65
0000800
0

73
0 50 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНС-
ФЕРТЫ  ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1
4

0
3

00
0000000
0

00
0 358 000,00

Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера

1
4

0
3

92
0000000
0

00
0 358 000,00

Межбюджетные  трансферты
бюджетам  муниципальных  районов
из  бюджетов  поселений  на  осуще-
ствление  части  полномочий  по  ре-
шению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными со-
глашениями

1
4

0
3

92
0000100
0

00
0 358 000,00

Межбюджетные трансферты
1

4
0

3

92
0000100
0

50
0 358 000,00

Иные  межбюджетные  транс-
ферты

1
4

0
3

92
0000102
0

54
0 10 000,00

Иные  межбюджетные  транс-
ферты

1
4

0
3

92
0000103
0

54
0 348 000,00

ИТОГО:
9  691

650,00

 

Приложение 
к  решению

Совета депутатов
№  от26  апреля



2018года 
Приложение  №5  к  решению

Совета  депутатов  №  91от  27дека-
бря 2017года 

«О  бюдже-
те  Ёмсненского
сельского  посе-
ления  муници-
пального  района
город  Нерехта  и
Нерехтский  рай-
он  Костромской
области  на
2018год»

Ведомственная  структура  расходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на 2018 год

Наименова-
ние

в
е-
дом-
ство

р
аздел

п
одра
здел

целевая
статья

вид
расхода

С
умма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Ёмсненского сельского поселения муниципального района город

Нерехта и Нерехтский район Костромской области
ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9
06

0
1

0
0 0000000000 000

6
088
464,10

Функциони-
рование  высшего
должностного лица
субъекта  Россий-
ской  Федерации  и
муниципального
образования

9
06

0
1

0
2 0000000000 000

9
19
829,62

Глава  сель-
ского поселения

9
06

0
1

0
2 5100000000 000

8
64
760,00

Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными
фондами

9
06

0
1

0
2 5100000110 100

8
64
760,00



Расходы  на
выплату персоналу
государственных
(муниципальных  )
органов

9
06

0
1

0
2 5100000110 120

8
64
760,00

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
Пенсионным  фон-
дом РФ

9
06

0
1

0
2 5100000810 000

5
5
069,62

Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными
фондами

9
06

0
1

0
2 5100000810 100

5
5
069,62

Функциони-
рование  Прави-
тельства  Россий-
ской  Федерации,
высших  исполни-
тельных  органов
государственной
власти  субъектов
Российской  Феде-
рации,  местных
администраций

9
06

0
1

0
4 0000000000 000

1
898
488,88

Аппарат
администрации
сельского  поселе-
ния

9
06

0
1

0
4 5400000000 000

1
894
888,88

Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления

9
06

0
1

0
4

5400000110 100 1
763
550,00



государственными
внебюджетными
фондами

Расходы  на
выплату персоналу
государственных
(муниципальных  )
органов

9
06

0
1

0
4 5400000110 120

1
757
700,00

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
Пенсионным  фон-
дом РФ

9
06

0
1

0
2 5400000810 000

6
7
937,08

Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными
фондами

9
06

0
1

0
2

5410000081
0 100

6
7
937,08

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
за прочие расходы

9
06

0
1

0
2

5400000085
0 000

6
3
401,80

Иные  бюд-
жетные  ассигнова-
ния

9
06

0
1

0
2

5400000085
0 100

6
3
401,80

Осуществле-
ние  государствен-
ных полномочий по
составлению  про-
токолов  об  адми-
нистративных  пра-
вонарушениях

9
06

0
1

0
4 5400072090 000

3
600,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-

9
06

0
1

0
4

5400072090 200 3
600,00



чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

0
4 5400072090 240

3
600,00

РЕЗЕРВ-
НЫЕ ФОНДЫ

9
06

0
1

1
1 0000000000 000

4
0
000,00

Резервный
фонд  администра-
ции  сельского  по-
селения

9
06

0
1

1
1 7000000500 000

4
0
000,00

РЕЗЕРВ-
НЫЕ ФОНДЫ

9
06

0
1

1
1 7000000500 800

4
0
000,00

Резервные
средства

9
06

0
1

1
1 7000000500 870

4
0
000,00

Другие  об-
щегосударствен-
ные вопросы

9
06

0
1

1
3 0000000000 000

3
230
145,60

Оценка  не-
движимости,при-
знание  прав  и  ре-
гулирование  отно-
шений  по  муници-
пальной  собствен-
ности

9
06

0
1

1
3 9100000000 000

3
07
942,66

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 9100000000 200

2
98
875,90

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 9100000000 240

2
98
875,90

Расходы
бюджета сельского
поселения  по  вы-
полнению  расход-
ных  обязательств
по  содержанию
имущества  казны
муниципального

9
06

0
1

1
3

9100000690 000 5
400,00



образования  за
счет  доходов  от
прочих  безвоз-
мездных поступле-
ний

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 9100000690 200

5
400,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 9100000690 240

5
400,00

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
за прочие расходы

9
06

0
1

1
3

9100000085
0 000

3
666,76

Иные  бюд-
жетные  ассигнова-
ния

9
06

0
1

1
3

9100000085
0 100

3
666,76

Реализация
государственных
функций,связан-
ных  с  государ-
ственным управле-
нием

9
06

0
1

1
3 9200003430 000

4
100,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 9200003430 200

4
100,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 9200003430 240

4
100,00

Учреждения
по  обеспечению
хозяйственного  и
транспортного  об-
служивания

9
06

0
1

1
3 9300000000 000

2
918
102,94



Расходы  на
обеспечение  дея-
тельности  (оказа-
ние  услуг)  подве-
домственных учре-
ждений, в том чис-
ле  на  предостав-
ление муниципаль-
ным бюджетным и
автономным  учре-
ждениям субсидий

9
06

0
1

1
3 9300000590 000

2
715
200,02

Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными
фондами

9
06

0
1

1
3 9300000590 100

2
315
178,59

Расходы  на
выплаты  персона-
лу  казённых  учре-
ждений  учрежде-
ний

9
06

0
1

1
3 9300000590 110

2
315
178,59

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 9300000590 200

3
91
865,89

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 9300000590 240

3
91
865,89

Иные  бюд-
жетные  ассигнова-
ния

9
06

0
1

1
3 9300000590 800

8
155,54

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
Пенсионным  фон-

9
06

0
1

1
3

9300000810 000 1
62
101,25



дом РФ
Расходы  на

выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными
фондами

9
06

0
1

1
3 9300000810 100

1
62
101,25

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
за прочие расходы

9
06

0
1

1
3 9300000850 000

4
0
801,67

Иные  бюд-
жетные  ассигнова-
ния

9
06

0
1

1
3 9300000850 100

4
0
801,67

НАЦИО-
НАЛЬНАЯ ОБОРО-
НА

9
06

0
2

0
0 0000000000 000

7
7
900,00

Мобилиза-
ция  и  вневойско-
вая подготовка

9
06

0
2

0
3 0100051180 000

7
7
900,00

Субвенции
на  осуществление
первичного
воинского учета на
территориях,  где
отсутствуют  воен-
ные комиссариаты

9
06

0
2

0
3 0100051180 000

7
7
900,00

Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными

9
06

0
2

0
3

0100051180 100 7
4
128,00



фондами
Расходы  на

выплату персоналу
государственных
(муниципальных  )
органов

9
06

0
2

0
3 0100051180 120

7
4
128,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 0100051180 200

3
772,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
1

1
3 0100051180 240

3
772,00

НАЦИО-
НАЛЬНАЯ  БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ  ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

9
06

0
3

0
0 0000000000 000

3
6
500,00

Защита  на-
селения и террито-
рии  от  чрезвычай-
ных  ситуаций  при-
родного  и  техно-
генного  характера,
гражданская  обо-
рона

9
06

0
3

0
9 0000000000 000

3
6
500,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
3

0
9 7000000300 200

3
6
500,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
3

0
9 7000000300 240

3
6
500,00

НАЦИО-
НАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

9
06

0
4

0
0 0000000000 000

8
73
100,00

Дорожное
хозяйство  (дорож-

9
06

0
4

0
9

0000000000 000 8
02



ные фонды) 000,00
Содержание

автомобильных
дорог  местного
значения

9
06

0
4

0
9 3100003000 000

8
02
000,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
4

0
9 3100003000 200

8
02
000,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
4

0
9 3100003000 240

8
02
000,00

Другие  во-
просы  в  области
национальной  эко-
номики

9
06

0
4

1
2 0000000000 000

7
1
100,00

Реализация
государственных
функций в области
национальной  эко-
номики

9
06

0
4

1
2 9200003440 000

7
1
100,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
4

1
2 9200003440 200

7
1
100,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
4

1
2 9200003440 240

7
1
100,00

ЖИЛИЩНО_
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

9
06

0
5

0
0 0000000000 000

6
38
801,94

Жилищное
хозяйство

9
06

0
5

0
1

0000000000
0 000

5
400,00

Реализация
государственных
функций,связан-
ных  с  общегосу-
дарственным
управлением

9
06

0
5

0
1 9200000000 000

5
400,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-

9
06

0
4

1
2

9200003440 200 5
400,00



чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
4

1
2 9200003440 240

5
400,00

Коммуналь-
ное хозяйство

9
06

0
5

0
2 0000000000 000

3
50
000,00

Поддержка
коммунального  хо-
зяйства

9
06

0
5

0
2 9600000000 000

3
50
000,00

Мероприя-
тия в области ком-
мунального  хозяй-
ства

9
06

0
5

0
2 9600005000 000

3
50
000,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
5

0
2 9600005000 200

3
50
000,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
5

0
2 9600000060 244

3
39
000,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
5

0
2 9600005000 244

1
1
000,00

Благо-
устройство

9
06

0
5

0
3 0000000000 000

2
83
401,94

Уличное
освещение

9
06

0
5

0
3 6000001000 000

9
8
530,95

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
5

0
3 6000001000 200

9
8
530,95

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-

9
06

0
5

0
3

6000001000 240 9
8
530,95



печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
Пенсионным  фон-
дом РФ

9
06

0
5

0
3

6000000581
0 000

1
964,75

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
5

0
3

6000000581
0 200

1
964,75

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
5

0
3

6000000581
0 244

1
964,75

Прочие  ме-
роприятия  по
благоустройству
сельских  поселе-
ний

9
06

0
5

0
3 6000007000 000

1
79
264,08

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
5

0
3 6000007000 240

1
79
264,08

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
Пенсионным  фон-
дом РФ

9
06

0
5

0
3

6000000781
0 000

3
642,16

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
5

0
3

6000000781
0 200

3
642,16

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ

9
06

0
5

0
3

6000000781
0

244 3
642,16



и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ

9
06

0
8

0
0 0000000000 000

8
40
856,32

Культура
9

06
0

8
0

1 0000000000 000

8
40
856,32

Расходы  на
обеспечение  дея-
тельности  (оказа-
ние  услуг)  подве-
домственных учре-
ждений культуры

9
06

0
8

0
1 4400000590 000

2
86
904,44

Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными
фондами

9
06

0
8

0
1 4400000590 100

1
83
159,91

Расходы  на
выплаты  персона-
лу  казённых  учре-
ждений  учрежде-
ний

9
06

0
8

0
1 4400000590 110

1
83
159,91

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400000590 200

1
03
744,53

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400000590 240

1
03
744,53

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400000690 200

1
0
000,00



Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400000690 240

1
0
000,00

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
Пенсионным  фон-
дом РФ

9
06

0
8

0
1 4400000810 000

2
03
003,27

Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными
фондами

9
06

0
8

0
1 4400000810 100

2
02
519,34

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400000810 200

4
83,93

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400000810 240

4
83,93

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,  предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
за  коммунальные
услуги

9
06

0
8

0
1 4400000820 100

4
8
807,26

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-

9
06

0
8

0
1

4400000820 200 4
8
807,26



чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400000820 240

4
8
807,26

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
за прочие расходы

9
06

0
8

0
1 4400000850 000

8
9
151,35

Иные  бюд-
жетные  ассигнова-
ния

9
06

0
8

0
1 4400000850 800

8
9
151,35

Субсидии
бюджетам  сель-
ских  поселений на
софинансирование
расходов  по  ре-
зультатам  конкур-
са на лучшую орга-
низацию  работы
территориального
общественного
самоуправления

9
06

0
8

0
1 4400071040 000

1
00
000,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400071040 200

1
00
000,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400071040 240

1
00
000,00

Субсидии на
реализацию  меро-
приятий  государ-
ственной  програм-
мы Российской Фе-
дерации  «Доступ-
ная  среда»  на
2011-2020годы

9
06

0
8

0
1 44000L0276 000

1
00
000,00



Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 44000L0276 200

1
00
000,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 44000L0276 240

1
00
000,00

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400020590 200

2
990,00

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4400020590 240

2
990,00

СОЦИАЛЬ-
НАЯ ПОЛИТИКА

9
06

1
0

0
0 0000000000 000

1
8
000,00

Пенсионное
обеспечение

9
06

1
0

0
1 6300001010 000

1
2
000,00

Социальное
обеспечение  и
иные  выплаты  на-
селению

9
06

1
0

0
1 6300001010 300

1
2
000,00

Публичные
нормативные соци-
альные  выплаты
гражданам

9
06

1
0

0
1 6300001010 310

1
2
000,00

Социальное
обеспечение  насе-
ления

9
06

1
0

0
3 6300002000 000

6
000,00

Социальное
обеспечение  и
иные  выплаты  на-
селению

9
06

1
0

0
3 6300002000 300

6
000,00

Иные выпла-
ты населению

9
06

1
0

0
3 6300002000 360

6
000,00

ФИЗИЧЕ-
СКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

9
06

1
1

0
0 0000000000 000

7
10
027,64

Физическая
культура

9
06

1
1

0
0

4800000000 000 7
10



027,64
Расходы  на

обеспечение  дея-
тельности  (оказа-
ние  услуг)  подве-
домственных  цен-
тров  спортивной
подготовки  (спор-
тивных  комплек-
сов)

9
06

1
1

0
1 4800000590 000

6
34
707,89

Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными
фондами

9
06

1
1

0
1 4800000590 100

4
75
845,62

Расходы  на
выплаты  персона-
лу  казённых  учре-
ждений  учрежде-
ний

9
06

1
1

0
1 4800000590 110

4
75
845,62

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

1
1

0
1 4800000590 200

1
58
862,27

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

0
8

0
1 4800000590 240

1
58
862,27

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
Пенсионным  фон-
дом РФ

9
06

1
1

0
1 4800000810 000

3
7
338,14



Расходы  на
выплаты  персона-
лу в целях обеспе-
чения  выполнения
функций  государ-
ственными  (муни-
ципальными)  орга-
нами,казенными
учреждениями,  ор-
ганами управления
государственными
внебюджетными
фондами

9
06

1
1

0
1 4800000810 100

3
7
338,14

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,  предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
за  коммунальные
услуги

9
06

1
1

0
1 4800000820 000

2
1
148,69

Закупка  то-
варов,  работ  и
услуг  для  обеспе-
чения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

1
1

0
1 4800000820 200

2
1
148,69

Иные  закуп-
ки  товаров,  работ
и  услуг  для  обес-
печения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

9
06

1
1

0
1 4800000820 240

2
1
148,69

Расходы  на
выполнение обяза-
тельств  по  судеб-
ным  актам  по  ис-
кам,предъявлен-
ным к муниципаль-
ным  учреждениям
за прочие расходы

9
06

1
1

0
1 4800000850 200

1
6
832,92

Иные  бюд-
жетные  ассигнова-
ния

9
06

1
1

0
1 4800000850 240

1
6
832,92

ОБСЛУЖИ-
ВАНИЕ  ГОСУДАР-
СТВЕННОГО  И
МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ДОЛГА

9
06

1
3

0
0 0000000000 000

5
0
000,00

Процентные
платежи  по  муни-

9
06

1
3

0
1

6500000000 000 5
0



ципальному  долгу
сельского  поселе-
ния 000,00

Обслужива-
ние  государствен-
ного  (муниципаль-
ного) долга

9
06

1
3

0
1 6500000000 700

5
0
000,00

Обслужива-
ние муниципально-
го долга

9
06

1
3

0
1 6500000000 730

5
0
000,00

МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫЕ  ТРАНС-
ФЕТЫ  ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА  БЮД-
ЖЕТАМ БЮДЖЕТ-
НОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕНДЕРАЦИИ

9
06

1
4

0
3 9200000000 000

3
58
000,00

Межбюджет-
ные  трансферты
бюджетам муници-
пальных  районов
из бюджетов сель-
ских  поселений на
осуществление ча-
сти полномочий по
решению вопросов
местного  значения
в  соответствии  с
заключенными  со-
глашениями

9
06

1
4

0
3 9200000000 000

3
58
000,00

Прочие меж-
бюджетные  транс-
ферты

9
06

1
4

0
3 9200001000 500

3
58
000,00

Иные  меж-
бюджетные  транс-
ферты

9
06

1
4

0
3 9200001020 540

1
0
000,00

Иные  меж-
бюджетные  транс-
ферты

9
06

1
4

0
3 9200001030 540

3
48
000,00

ИТО-
ГО      

9
691650


